INVENTVS, ūs. m. [ἐφεός] Ipse inueniendi actus. Plin. 17, 10 Ex eodem inuentu est, furculos abscissos serere. h. e. Eiusdem in- uentionis et artis.

INVENTIO, ōnis. f. [ἐφεός] Idem. Plin. 13, 1 Haec sunt 60 antiquae inuentionis genera. Legum Iustin. 3, 2, 7. Refrige- rato inuentionis amore Quinct. Epist. ad Tryph. Inuentio atque excogitatio Cic. Tusc. 1, 61 c. 25. Vna est de quinque rhetorices partibus. Vid. Quinctil. 3, 3. Vnde etiam exstant libri duo Cicero- nis de Inuentione. Inuentionum ornatus Iustin. 9, 8, 10. de 65 oratione.

INVENTIVNCŪLA, ae. f. Dimin. [ἐρημάρτων] Quinctil. 8, 5, 22 Ad hoc plerique miminis etiam inuentiunculis gaudent, quae excussae risum habent, inuentae facie ingenii blandiuntur.

INVENTOR, ōris. m. [ἐφετής] Qui inuenit: vt, Inuentor 70 olei Aristaeus Cic. Verr. 4, 128. Artium Caes. B. G. 6, 16. Sic Plin. 25, 8 Inuentor plantaginis. Rerum Lucret. 3, 9. de qui- bus Plin. 7, 56. Salutis Stat. Silu. 1, 1, 78. Scelerumque inuen- tor Vlysses Virg. Aen. 2, 164. Stoicorum inuentor et princeps Cic. Acad. 4, 131 c. 42 fin. Veritatis inuentor, et quasi architectus 75 beatæ vitae Id. de Fin. 1, 32 c. 10. Voluptatum Ter. Eun. 5, 9 (8) 5.

INVENTRIX, icis. f. [ἐφετής] Plin. 35, 11 Amavit in iuenta Glyceram municipem suam, inuentricem coronarum. Princeps et inuentrix belli Minerua Cic. de N. D. 3, 53 c. 21. Carminis inuen- trix et auctor Ouid. Fast. 6, 709. Inuentrices doctrinarum Athe- nae Cic. de Orat. 1, 13 c. 4. Inuentrix et magistra legum Idem Tusc. 5, 5 c. 2. Oleae inuentrix Minerua Virg. Georg. 1, 18. Ars inuentrix, et iudicatrix, et enuntiatrix Quinctil. 2, 15.

INVENTARIVM, i. n. Idem quod Repertorium. Vlpian. de Administ. tutor. l. Tutor qui repertorium non fecit, quod vulgo in- uentarium appellatur, dolo fecisse videtur. 85

INVENVSTVS, a, um. Adi. [ἀχαίρις, ἀχαίριος] est, sine Venere, id est sine gratia, quem omnes respuant, repudientque pul- chrae, et quem deformes appetant. Inuenustus, cui Displicens ob- iicitur; Infelix, cui placens negatur. Haec Donatus ad Ter. Andr. 90 1, 5, 11. Adeone hominem esse inuenustum, aut infelicem quenquam, vt ego sum? Cic. de Clar. Orat. 237 c. 67 C. Cenforinus Graecis literis satis doctus, quod proposuerat explicans expedite, non inuen- stus actor, sed iners et inimicus fori. Arbustum Columel. 5, 6. Sordida res et inuenusta Catull. 12, 5. Illepidum et inuenustum 95 Idem 10, 4.

INVENVSTE. Adi. [ἀχαίριος] Incomite, ineleganter, impolite. Gell. 17, 12 Inibi in eisdem laudibus non hercle hac sententiola inue- nuste luit. Add. Apul. de Mundo p. 70.

INVERECVNDVS, a, um. Adi. [ἀναιδής] Verecundo con- 100 trarium. Suet. de Clar. Gramm. c. 15 At tanto amore erga patroni memoriam exstitit, vt Sallustium historicum, quod eum oris improbi, animo inuerecundo scripssisset. Plaut. Rud. 3, 2, 38 Legirupa, im- pudens, impurus, inuerecundissimus. Deus Hor. Epod. 11, 19. Bacchus. Frons, quae et Perfrieta et perfriata dicitur Quinctil. 105

2, 4. Cic. de Inuent. 1, 83 c. 45 Sin inuerecundum animi ingenium possidet, tamen cum accuses: non enim probus est. Quid enim illis inuerecundius Val. Max. 7, 7, 1.

INVERECUNDE, Adu. Sen. Epist. 114 pr. Aliqua aetas fuerit, quae translationis iure vteretur inuerecunde. Quinctil. 7, 4 Non inuerecunde dicit, multum sua interfuisse. Transitum inuerecunde denegare Aggen. Vrb. de Re Agrar. in fin. Multo inuerecundius cum aliquo agere, quam etc. Hieron. Epist. 12 ad Gaudent. Inuerecundius hoc dicere videor Augustin. Epist. 52.

10 INVERECUNDIA, ae. f. Arnob. 4 p. 150 Obduratus inuerecundia. Tertull. de Poenit. c. 6 Praesumptio inuerecundiae portio est. Add. Id. Apol. c. 7. Arnob. 2 p. 93.

INVERGO, ère. [*ἐπιχεινέω*] Inclinare fundendi, libandive causa. Anus bibosa ad cantharum, apud Plaut. Curc. 1, 2, 12 Ipsum expeto tangere, inuergere in me liquores tuos sino ductim, i. sensim illabi et infuere. Frontique inuergit vina sacerdos Virg. Aen. 6, 244. i. infundit. Ouid. Met. 7, 247 Tum super inuergens tepidi carchesia lactis, etc. Add. Val. Flacc. 2, 611.

20 INVERTO, ti, sum, ère. [*ἐνστροφώω, παρακινέω*] Quasi In contrarium vertere, ut vestem aut pellem. Seu etiam Verba praepostere pronuntiare: ut pro Lauo, Vola. Plin. 32, 2 Infixo hamo inuertere se, quoniam sit dorso cultellato. de Muraena. Cic. Off. 2, 78 Ibi quum palam eius annuli ad palmam conuerterat, a nullo videbatur, ipse autem omnia videbat: idem rursus videbatur, quum in locum annulum inuertat. de Gyge. Campum fractis glebis Virg. Georg. 3, 161. b. e. Arare. Cic. Q. Frat. 3, 2 Quid quaeris? probe premitur, nisi noster Pompeius diis hominibusque inuitis negotium inuertit. Legitur alias Euerterit. Cic. in Partit. 24 c. 7 Vt quum semel dictum sit directe, sicut natura ipsa tulerit, inuertatur

30 ordo, et idem quasi sursum versus retroque dicatur. Palpebram inuertere Scribon. 36. Inuertitur palpebra 37. Inuersa palpebra 26. Scrobes oleis: b. e. Fodere locum pangendis oleis idoneum Cato c. 27. Cic. de Arusp. Resp. 52 Videant ii, qui illum Cn. Pompeium inimicum esse gaudebant, ob eamque causam in tot tantisque sceleribus conuincant, etc. quam se cito inuertit. b. e. Mutarit. Verba, vid. INVERSIO. Nos virtutes ipsas inuertimus Hor. Serin. 1, 3, 55.

40 INVERSVS, a, um. Partic. [*ἐξερρομμένος*] Inuersa manus Plin. 11, 25. Consuetudo Quinctil. 3, 11. Mare; Quando quod imum erat, sursum vertitur Hor. Epod. 10, 5. Mores Idem Carm. 3, 5, 7. i. In peius mutati. Ter. Heaut. 2, 2, 131 Ego autem noui, quam esse soleas impotens, inuersa verba, euersas ceruices tuas, etc. Verba significat inflexa, inquit Turnebus, tropoque mutata, quibus amatores plerumque uti solent, quum aut amicam alloquuntur, aut de ea loquuntur. Vitam enim appellant, colostram, cor, delicias, quae quum temere effutiant aliudque agentes, veretur seruus, ne iis prodant amorem suum Ctespho: Friget, quod Terentiani dicunt interpretes, Inuersa, i. Praepostere et in contrarium pronuntiat: ut pro Lauo, Vola. Haec Turnebus. At non persuadet, ut non potius putem, inuersa esse praepostere per incogitantiam, animo perturbato scilicet effutita. Vomer Hor. Epod. 2, 63.

INVERSUM, Adu. Surculis inuersum superpositis Solin. c. 8.

55 INVERSIO, ònis. f. [*ἐνστροφή*] Quod Transpositum dicimus. Cic. de Orat. 2, 261 c. 64 In verbis etiam illa sunt, quae aut ex immutata oratione ducuntur, aut ex vnus verbi translatione, aut ex inuersione verborum. Est autem Inuersio, Genus ironiae, quum contrarium intelligitur, et quum non recta significatio, sed inuersa accipitur; velut quum apud Ciceronem qui Pulchellus dicitur, Deformis intelligitur: qui Disertus, Indisertus. Cic. ibid. 262 Inuertuntur autem verba, vt Crassus apud M. Perpennam iudicem pro Aculeone quum diceret, aderat contra Aculeonem Gratidiano L. Heluius Lamia, deformis, qui quum interpellaret odiose, Audiamus, inquit, pulchellum puerum, Crassus. Quum esset arrisum, Non potui mihi, inquit Lamia, formam ipse fingere, ingenium potui. Tum hic, Audiamus, inquit, 65 disertum, multo etiam arrisum est vehementius.

INVERSURA, ae. f. Vt versura, cum directio flexu quodam mutatur. Vitruu. 5, 3 Aditus directos et sine inuersuris faciendos.

INVERSIBILIS, e. Adi. Apul. Afclep. p. 100.

INVERSO, àre. Fulgent. de Contin. Virg. p. 241 Munk.

70 INVERSOR, àri. Adfertur ex Lucil. apud Lactant. 6, 5 Queis inuersamur, queis viuimus, rebus adesse. i. In quibus rebus versamur. Sed multo melius disiungitur.

INVESPERASCERE, [*ἐσπερασκέναι*] Vesperum tempus fieri. Liu. 39, 50 Iam inuesperascebat.

75 INVESTIGO, àre. [*ἵκνεύω*] Quaerere et interdum cum effectu suo, i. inuenire. Tractum a venatoribus, qui per vestigia feras quaerendo inueniunt. Plaut. Rud. 5, 2, 35 Quid dare velis, qui istaec tibi inuestiget, indicetque. Plaut. Merc. 3, 4, 79 Certum est praeconum iubere iam quantum est conducier, Qui illam inuestigent, qui inueniant. Ter. Heaut. 4, 2, 8 Nihil tam difficile, quin quaerendo inuestigari possit. Cic. pro Ligar. 1 Sed quoniam diligentia inimici inuestigatum est quod latebat. Idem de Fin. 4 c. 8 Veri inuestigandi cupidus. Inuestigare cum animo Plaut. Aulul. 4, 9, 4. Idem Merc. 4, 5, 4 Nihil inuestigo quidquam de illa muliere. Di-

85 ligenter de aliquo Cic. Att. 9, 6. Idem Verr. Act. 1, 48 Habeo autem certam viam atque rationem, qua omnes illorum conatus inuestigare et consequi possim. Cic. in Catil. 3, 11 Vt et quanta, et quam manifesta, et qua ratione inuestigata ac comprehensa sint, scire possitis. Diligentia alicuius inuestigare, quod latet Id. pro Ligar. 1. 90 Cic. Verr. 4, 47 c. 21 Qui inuestigabant, et perscrutabantur omnia. Coniurationem inuestigare, Patefacere, opprimere Id. pro Sull. 85 c. 30. Incredibilis ad inuestigandum canum sagacitas narium Id. de N. D. 2, 158 c. 63.

INVESTIGANS, antis. Part. Vulgata Num. 5, 15. et Eccl. 12, 9.

INVESTIGATIO, ònis. f. [*ἕρεσις, ἵκνευσις*] Cic. de Fin. 5, 10 c. 4 Qua ex cognitione facilius facta est inuestigatio rerum occultissimarum. Idem Off. 1, 13 c. 4 In primisque hominis est propria veri inquisitio atque inuestigatio. Conferre se ad inuestigationem, vid. CONFERO.

100 INVESTIGATOR, òris. m. [*ἵκνευτής, ἕρεσις*] Cic. de Vniuers. 1 Acer inuestigator et diligens earum rerum, quae a natura inuolutae videntur. Idem pro Sull. 85 c. 30 Ego ille coniurationis inuestigator atque vltor. Diligentissimus antiquitatis inuestigator 105 Varro Cic. de Clar. Orat. 60 c. 15.

INVESTIGATRIX, icis. f. Mart. Capell. 5 *post init.*
 INVESTIGABILIS, e. Adj. Tertull. adu. Hermog. c. 45
 Omnia inuestigabilia si ex materia sunt inuestigata et inuenta.
 Lactant. 3, 27 Res non inuestigabiles. Conf. Vulgat. Prouerb. 5, 6.
 et Rom. II, 33.

INVESTIO, iui, itum, ire. Est, vestibis tegere, et simplicis
 significationem aliquantum augere videtur. Plin. 35, 7 Publicas porti-
 cus inuestiuit pictura. Et Sen. Epist. 114.

INVESTITVS, a, um. Part. Ut Nec tumidas fluitante sinu
 inuestita papillas Prudent. adu. Symm. 2, 38. Sic Weitz. ex MSS. 10
 Vulgo Vestita, quae Glossa est.

INVESTITVRA, ae. f. Vox barbara pro Admissione in alicuius
 maneris possessionem. Vid. Voss. de Vit. L. L. 3, 16. et VESTIO n. 3.

INVESTIMENTVM, i. n. Lit. 4, 25 Inuestimentum album
 addere. quod nescio quomodo placere potuerit non modo Rhenano, sed
 Hotomanno etiam, Gifanio, aliisque. Recte Gronou. Duker. Draken-
 borchius ita hunc locum constituunt, Placet tollendae ambitionis causa
 tribunos legem promulgare, ne cui album in vestimentum addere pe-
 titionis liceret causa, simili constructione ut Sall. Catil. 51, 21 Quam-
 obrem in sententiam non addidisti, vti etc. 15

INVESTIS, e. Adj. Tertull. de Pall. c. 3 Nudus et inuestis. 20
 ¶ 2 Inuestes, [ἀνήσος] dicimus Impuberes, vel imberbes. ἀφραπος
 Gloss. Lat. Gr. Nempe Vestem esse barbam, et pubertatem adeo obser-
 uamus s. l. n. 2. Pallad. Iul. l. 8, 7 de Hydromelli, Quinque hora-
 rum spatio continuo per inuestes pueros curabis agitare vasa ipsa con-
 cutiens. Idem Pallad. Oct. l. 11, 14, 16 Inuestis puer hoc, aut ali-
 quis satis purus efficiat. Inuestem a nobis accepisti, vesticipem il-
 lico reddidisti Apul. Apol. p. 336. Conf. Tertull. de Virg. Vel. c. 8.
 et de Anima c. 56. Vid. Aurea vestis, in VESTIS; Nonium 6, 57.
 et Voss. Etymolog. 25

INVEŢERO, are. [παλαιῶν, παλαιοποιῶ] Advetustatem seruare. 30
 Plin. 23, 2 Aquae marinae sextarios quinque pariter coquebant, decies
 deferuescente cortina, atque ita diffundebant, inueterabantque.
 Idem 19, 6 Quod si diutius allium cepeque inueterari libeat. Sic
 Inueteratum vinum Idem 14, 2. Cic. de N. D. 2, 5 c. 2 Nec vna 35
 cum saeculis aetatibusque hominum inueterare potuisset. de opinione,
 qua dii esse putantur. Hac versutia et his artibus veri ac singularis
 Dei notitiam apud omnes gentes inueterauerunt Lactant. 2, 16, 20.
 i. antiquariunt aboleuerunt.

INVEŢERASCO, veterāui, veterātum, ēre. [παλαιόμαι] In- 40
 ualescere. Ter. in prol. Hec. 12 (s. Prol. 2, 4) Nouas qui exactas
 feci, vt inueterascerent. Vbi Donatus: Inueterascerent, i. e. In
 consuetudinem venirent, spectarentur, amarentur. Intellego, in
 nostra ciuitate inueterasse et iam a bonis temporibus, vt Cic. Off. 2, 57
 c. 16. Id. in Catil. 3, 26 c. 11 Memoria vestra Quirites nostrae res 45
 alentur, sermonibus crescent, literarum monumentis inueterascent et
 corroborabuntur. Aes alienum Nep. 25, 2, 5. Caes. B. G. 5,
 41 Atque hanc inueterascerent consuetudinem nolint. Dolor inue-
 terauit Scribon. 5. Cic. pro L. Manil. 7 c. 3 Delenda est vobis
 illa macula Mithridatico bello superiore suscepta, quae penitus insedit 50
 atque inueterauit in Pop. Rom. nomine. Mala Id. Tusc. 3 c. 15.
 Cic. pro P. Sull. 24 At si tibi nos peregrini videntur, quorum iam et
 nomen et honos inueterauit, et huic vrbi, et hominum famae, ac
 sermonibus: quam tibi illos competitores tuos peregrinos videri ne-
 cesse erit, qui iam ex tota Italia delecti tecum, de honore, et de 55
 omni dignitate contendunt? i. Inuauit et corroboratum est nomen.
 Cic. Verr. Act. 1 c. 1 Inueterauit enim iam opinio pernicioſa Reipubl.
 vobisque periculosa. Verbi significatio falsa atque aliena irroborauit
 inueterauitque Gell. 1, 22. (Vinum) album inueterascent
 Plin. 23, 1. Vlcus inueterascent alendo Lucret. 4, 1062. ¶ 2 60

Inueterascerent obsolescere significat, et vigorem suum amittere, si recte le-
 gitur Cic. Tusc. 5, 40 c. 14 Nihil enim inueterascerent, nihil exstin-
 gui, nihil cadere debet eorum, in quibus vita beata consistit. Sed
 editur interarescere etiam a Gron. et Dauisio. Caeterum mirum non
 fuerit, si verbum hoc vtrumque significet, inualescere et obsolescere. 65
 Nam aetate et longa die quaedam res magis confirmantur et inualescunt,
 aliae debilitantur, etc. Caeterum Nigidius apud Non. 5, 63 Dicemus,
 quae vetustate deteriora sunt vetustescere; inueterascerent, quae me-
 liora. ¶ 3 Propria significatione v. g. Inueterascerent dicitur
 miles in eo loco, vbi diu commoratur. Caes. B. C. 1, 44 Quod fere 70
 fit quibus quisque in locis miles inueterauerit, vbi multum earum re-
 gionum consuetudine moueatur. Idem B. G. 2, 1. et B. C. 3, 110.
 Cic. ap. August. C. D. 22, 6. Tacit. Ann. 11, 25, 10.

INVEŢERĀTVS, a, um. Part. Inueteratus dolor Cic. Tusc.
 3, 35 c. 16. Vehementius contra inueterata pugnandum est Sen. ad 75
 Marc. c. 1. Contraria: Cic. de Senect. 72 Iam omnis congluti-
 natio recens, aegre: inueterata facile diuellitur. Contraria: Cic.
 Fam. 3, 9 Nostra non instituta, sed iam inueterata amicitia. In-
 uvidia Id. Off. 2, 58. it. pro Cluent. pr. Licentia Nep. 18, 8, 2.

Contraria: Cic. Philipp. 5, 31 c. 11 extr. Omne malum nascens facile 80
 opprimitur, inueteratum fit plerumque robustius. Id. de Amicit.
 32 c. 10 Eorum querela inueterata, non modo familiaritates extinguī
 solere, sed etiam odia gigni maxima atque sempiterna. Seruitus
 Nep. 20, 1, 1. Vinum Plin. 14, 2.

INVEŢERĀTIO, ōnis. f. [παλαιότης] Vetustas, antiquitas. 85
 Cic. Tusc. 4, 81 c. 37 Inueteratio autem vt in corporibus aegrius de-
 pellitur quam perturbatio, etc.

INVEŢĪTVS, a, um. Adj. Non vetitus, non prohibitus. 90
 Sil. 2, 441 It liber campis pastor, cui sine sine villo Inuetitum saltus
 penetrat pecus.

INVICEM. Adu. [ἐκαμωιῶδον, ἐναλλὰξ] i. Mutuo, vicissim,
 quod intelligitur, si separatim in vicem cogites, vel per vicem. Plaut.
 Men. arg. 10 Ii se cognoscunt fratres postremo inuicem. Quintil. . .
 Qui se ardentissimo amore inuicem dilexerunt. Idem 3, 10 Liti-
 gators idem crimen inuicem intentant. i. Inter se. Haec inuicem 95
 obstant Quintil. 4, 5. Et 8, 5, 26 Densitas earum obstat inuicem.
 i. Obstant sibi inuicem, quod sunt nimis densae. Inuicem se mu-
 tuis exhortationibus exacuere Plin. Epist. 3, 7 extr. Inuicem peti-
 tur manus iniectio Quintil. 7, 8. Salutantes inuicem Phaedr. 3, 8.
 Manibus inuicem apprehensis Quintil. 9, 4. Nihil inuicem im- 100
 putare Plin. 8, 17. Inuicem modo aqua modo vinum bibendum
 est Cels. 1, 3. Plin. 6, 1 Alitum quippe cantus, canumque iatra-
 tus inuicem audiuntur. Inuicem faciam, manus manum lauat Sen.
 de morte Claud. Plin. Epist. 2, 11 ad finem, Habes res vrbanas:
 inuicem rusticas scribe. Idem ibid. 3, 7 Scribis te absentia mea 105

non mediocriter affici: vnumque habere solatium, quod pro me libellos meos teneas, saepe etiam in vestigio meo colloces: gratum quod his fomentis acquiescis. Inuicem ego epistolas tuas lectito. Liu. 28, 44 Requiescat aliquando tamdiu vexata Italia: vratur, vasteturque inuicem Africa. Apul. de Herb. III Semina obtecta foliis ab inuicem discernuntur.

INVICTVS, a, um. Adi. [*ἀνικτος, ἀήττητος*] Fortis, et qui vinci non potest. Epitheton Herculi fere proprium Brouckhus. ad Prop. 1, 20, 23. Plin. 29, 4 s. 20 Compositio traditur, qua inuictos faciunt Magorum mendacia. Cic. pro Marcell. 12 Recte igitur vnus inuictus es, a quo etiam ipsius victoriae conditio, visque de- victa est. Id. in Pison. Inuictus ciuis. Acie inuictus, vid. ACIES. Cursu inuictus Ouid. Met. 8, 311. Cic. Off. 1, 68 Nec qui inuictum se a labore praestiterit, vinci a voluptate.

Viribus inuicti Virg. Aen. 6, 394. Substantiua: Adamas, vid. ADAMAS. Animus inuictus aduersum diuitias Sallust. B. Iugurth. 47. Armis inuictus Hannibal Cic. de L. Agr. 3, 94 c. 35. Arx Capitolii inuictissima Tacit. Hist. 3, 78. Corpus inuictum ad vulnera Ouid. Met. 12, 167. Defensio fortis et inuicta salutis meae Cic. post red. in Senat. 28. Dentes inuicti ignibus Plin. 7, 16. Dextera inuicta bello Virg. Aen. 6, 878. Dux Ouid. Trist. 4, 2, 44. Gentes Virg. Aen. 12, 191. Imperium vetustate in-

uictum tabescere Sallust. Fragn. 6, 59. Imperatoris nomen inuictissimi incidatur Cic. Verr. 4, 82 c. 38. Postea in sollemnem Imperatorum titulum assumptum fuit hoc vocabulum, vt Inscript. Grut. p. 276 n. 4 et alibi. Conf. Eumen. de Scholis c. 9. Manu inuicta gestare bellum Ouid. ad Liu. 582. Ratio inuictior August. de Mor. Manich. 2, 11. Quae sententia inuictiore ratione approbatur Idem de Immort. Animi. c. 8 pr. Robur Sil. 11, 157. Virtus Ouid.

ex Pont. 3, 4, III. Inuictus permiscetur cum Inuitus: quod vid. INVICTE. Adu. August. Epist. 28 Inuictissime defendatur. Add. Symmach. Epist. 10, 78.

INVIDEO, vidi, visum, ēre. [*ἰδόντω, βουναίω, μευαίω*] Communissime significat rebus secundis alterius dolere. Cic. Tusc. 3, 20 c. 9 Ab inuidendo inuidencia recte dici potest — quod verbum dictum est a nimis intuendo fortunam alterius. Quod autem laudant Sallust. de rep. ordin. 2, 12, 17 quasi inuideri ibi sic inspicere, nihil est. Sic enim ibi legitur in optimis libris, Mihi pro vero constat, omnium mortalium vitam diuino numine inuisi. Alii, qui laudant Priscianum auctorem, negatiue exponunt, Inuideo tibi, quasi non videns tibi

fio, h. e. non fere te bene agentem video. Cui sententiae fauet, quod inuidere pro non videre vel male videre posuit Apul. Apol. p. 276 extr. Elmenh. ex Codice Aldino. Nam Pithoeo obsecutus Scipio Gentilis dedit, Non vidit profecto cupiditate laedendi. Ponitur autem vel absolute, vel cum Dativio personae. ¶ 2 Absolute in his, In-

videt aut fauet semper dignitatis iudex iniquus populus Cic. pro Planc. 7 c. 3. Qui inuidet, ne vnquam eorum quisquam inuideat: prorsus commodis Plaut. Most. 1, 3, 149. Qui inuidet egent Id. Truc. 4, 2, 32. Plin. Epist. 6, 17 Disertior ipse es? tanto magis ne inuideris: nam qui inuidet, minor est. ¶ 3 Cum Dativio personae. Qui mihi videtur non solum viuus, sed etiam mortuis inuidere Cic. Ac. 4, 7 c. 2. Paribus aut inferioribus maxime inuidet homines, quum se relictos sentiunt, illos dolent euolasse Id. de Orat. 2, 209 c. 52. Mauelim mihi inimicos inuidere, quam me inimicis meis Plaut. Truc. 4, 2, 30. Sibi inuidet ipsa Ouid. Fast. 2, 591. Fundamentum huius constructionis aperire videtur Plaut. Trucul. 4, 2, 31 Inuidere aliis bene esse, tibi male esse miseria est. Item Bacch. 3, 6

14 Nullus est quoi non inuideant rem secundam obtingere. ¶ 4 Hic Dativus personae consueta metonymia nonnunquam cum Dativio rei permutatur. Sic Inuidere Honori alicuius Cic. Agr. 2 extr. Honori et Labori, Innocentiae, Periculis Sall. Iug. 85, 18. Laudi et Gloriae maxime inuideri solet Cic. de Orat. 2, 208 c. 51. Nouitatem Id. Fam. 1, 7 post med. Virtuti Id. pro Balbo 15 c. 6. Et si Virtuti vestrae Fortuna inuiderit Sall. Catil. 58 extr. ¶ 5 Praeter Dativum personae adicitur Genitiuus rei. Neque illi Sepositi ciceris nec longae inuidit auenae Hor. Sat. 2, 6, 83. Graecismus est. Vid. Vechn. 1, 2, 24, 7. ¶ 6 Hem Accusatiuum rei, vt Honorem Iure mihi inuideat quis Hor. Serm. 1, 6, 49. Non inuiderunt Laudes suas mulieribus viri Romani Liu. 2, 40. Naturam nobis optimam inuidisse vt videantur Cic. Tusc. 3, 3 c. 2. Tene

— Inuidit fortuna mihi Virg. Aen. 11, 43. Metaphora est, vt illa in Catal. Vet. Poet. p. 240 de Luna: Quippe illam lucis egentem Lux aliena fouet: quam cum pars proxima metae Inuidet, h. e. intercipit, etc. Huc referas illud Accii apud Cic. Tusc. 3, 20 c. 9 Quisnam florem liberum inuidit meum. Si quidem hoc loco significationem sollemnem habet. Sed potest fieri, vt idem sit quod, intuendo fascinauit. Et illud sibi potest velle Tullius, cum Male, inquit, Latine videtur, sed praeclare Accius: vt enim videre, sic inuidere florem rectius, quam flori. Vid. locus Quinctil. 9, 3, 1 quem adferimus n. 8. ¶ 7 Sed quod Accusatiuum etiam personae laudant ex Ouid. Her. 13, 137 optimi libri habent Troasim inuideo, non Troadas. Neque hoc inde efficitur, quod Passiuum non nunquam cum Nominatiuo ponitur, vt Hor. Art. 56 Ego cur acquirere pauca si possum inuideor? Est enim hic Graecismus Poetae. ¶ 8 Ablatiuum rei adiecerunt post Ciceronis et anti-

quorum tempora. Hoc indicat locus Quinct. 9, 3, 1 ita a Burmanno et me constitutus, Si antiquum sermonem nostro comparemus, paene iam quidquid loquimur figura est: vt hac re inuidere, non vt omnes veteres, et Cicero praecipue hanc rem. Sic Fl. Caper de Orthogr. pr. p. 2239 Putsch. veteres dixisse ait, Inuideo tibi diuitias, non diuitiis. Sic nempe Lucan. 7, 798 Inuidet igne rogi miseris. Plin. 8, 22 s. 50 Sed et hi (cerui) bono suo inuidet, quod recte interpretatur Harduinus, bonum suum nobis inuidet. Tacit. Ann. 1, 22 ex veteri libro legi iubet Gruterus Ne hostes quidem sepultura inuidet. Et Ann. 15, 63 Seneca ad uxorem Vitae, inquit, delinimenta monstraveram tibi, tu mortis decus maioris. Non inuidebo exemplo. Saepe ita Plinium iuniorum locutum ex Mediceo libro ostenderit iam Burm. ad Quinct. l. c. et exsecutus est Cortius v. g. ad 1, 10 extr. Sic 2, 20, 8 Quousque et tibi et nobis inuidebis, tibi maxima laude, nobis voluptate. Add. 3, 8, 2, 9, 13, 6. Fundamentum forte constructionis huius peti potest ex Cic. pro Flacco 70 c. 29 Adfers faciem nouam, nomen vetus, purpuram Tyriam, in qua tibi inuideo, quod vnus vestimentis tam diu lautus es. ¶ 9 Pass. Illi, quibus inuidetur, rem habent Plaut. Truc. 4, 2, 32. Sibi ne inuideatur, ipsi ignaui recte cauent Idem Bacch. 3, 6, 15. Inuidia tum est cum in-

videtur Cic. Tusc. 3, 20 c. 9. Et Inuidia dicitur in eo, cui inuidetur.

detur Cic. Tusc. 4, 16 c. 7. Non modo non inuidetur illi aetati, sed etiam fauetur Cic. Off. 2, 45. Inuideor *dedimus* n. 7. Nouitati esse inuisum meae Cic. Fam. 1, 7. *Huc pertinet Partic.* Inuidendus. *De quo statim.*

INVIDENDVS, a, um. Part. Cui inuidetur, ob felicitatem, splendorem etc. Aula inuidenda Hor. Od. 2, 10, 6. Postes inuidendi Id. ibid. 3, 1, 45.

INVIDENS, entis. Partic. Speciosis inuidens Vell. 2, 73, 1. Nocere inuidenti Cic. Tusc. 4 c. 8. Add. Hor. Od. 1, 37, 30.

INVISVS, a, um. Partic. Ab Inuideor. [*μωδεις, δουδαιρος*] Odio habitus, odiosus, quem animo aequo videre non possumus. Cic. pro L. Manil. c. 16 Ne aut inuisa diis immortalibus oratio nostra, aut ingrata esse videatur. Id. de N. D. 2, 167 Nec vero ita refellendum est, ut si segetibus aut vinetis cuiuspiam, tempestas nocuerit: aut si quid e vitae commodis casus abstulerit: eum, cui quod horum

acciderit, aut inuisum Deo, aut neglectum a Deo iudicemus. Dis hominibusque inuisus Cic. ad Q. Frat. 3, 1. Facere aliquem magis inuisum Quinctil. 3, 7. Aurum inuisum Propert. 3, 5, 3. Caput Virg. Aen. 9, 496. Dente inuiso carpere aliquem, al. iniusto Ouid. ex Pont. 3, 4, 74. Hostis Idem Trist. 1, 8, 24.

Improbilas licet aduersario molesta sit, iudici inuisa est Quinct. 6, 4. Malum inuisum Scribon. Epist. Negotia Hor. Epist. 1, 14, 17. Persona lutulenta, impura, inuisa Cic. pro Rosc. Com. 20. Salus Ouid. ex Pont. 4, 14, 5. Troia iacet certe Danais inuisa puellis Idem Ep. 1, 3. Vita Id. in Ibin 339. Vox inuisior Sen. de Ira 2, 36. Inuisum et odiosum Plaut. Merc. prol. 79. Inuisior, [*δουδαιρωρεος*] Compar. Tacit. Hist. 1, 12 Quanto potentior, eodem actu inuisior erat. Nulla inuisior umbra Martial. 7, 20. Quo enim quis versutior et callidior est, hoc inuisior et suspectior, detracta opinione probitatis Cic. Off. 2, 34. Vrtica quid esse inuisius potest? Plin. 22, 19. Superl. Plin. Epist. 2 vlt. Cuius marito inimicissimus, ipsi inuisissimus fuerat. Duces Ammian. 31, 12 (Valef. 4). Voluptas Sen. Ep. 51 extr.

INVIDIA, ae. f. [*φθόρος, νέμεσις, βασανία*] Non in eo solum, qui inuidet dicitur, sed etiam in eo, cui inuidetur, ut dictum est a Cicerone Tusc. 4, 16 c. 7. Sed proprie est Inuidia, cum inuidetur; Inuidencia, Quae inuidet Cic. Tusc. 3, 20 c. 9. Verum, ut priore loco docentem modo audiimus Tullium, usus loquendi ista non distinxit, sed Invidiam tribuit tum inuidentibus, tum quibus inuidetur. Sic Nep. 18, 10, 2 Inuidia ducum est odium, quo duces persequerantur virtutis et felicitatis illius causa Eumenem. Sic de vitio, actiue considerato, Hor. Epist. 1, 2, 58 Inuidia Siculi non inuenere tyranni Maius tormentum. Digna imitatione, non inuidia, hominum excellentium virtus Cic. Philipp. 14, 17 c. 6. Inuidiae aut odii non dissimilis offensio Idem de Orat. 2, 208. Incendium inuidiae Id. Catil. 1 c. 11 extr. Motus inuidiae longe omnium acerrimus Id. de Orat. 2, 209. Cic. Fam. 1, 1 Senatus religionis calumniam, non religione, sed malevolentia, et illius regiae largitionis inuidia comprobatur. 1. Odio largitionis pecuniariae, qua rex Ptolemaeus multos Senatores corruperat. Lino; inuidiae, vid. IMMACVLO. Assidua eminentis fortunae inuidia Patere. 1, 9 extr. Caeca, vid. CAECVS. Infelix Virg. Georg. 3, 37. Maior, vid. Maior, in MAGNVS. Pestilens Sen. Hippol. f. 4. Firmic. 5, 1 A multis tamen inuidiae stridore pulsabitur. Tristis Sen. Octau. f. 8. Citra inuidiam, vid. CITRA. Ter. Andr. 1, 1, 39 Ita ut Sine inuidia laudem inuenias, et amicos para.

2 Inuidia est in primis odium multitudinis, in quantum illud opinione superbiae, immoderatae potentiae, crudelitatis et similibus vel vitiorum vel criminum excitatur et alitur, cognatum valde illi dolori ex alterius felicitate, et quod ab illo, ut re ipsa distinguere interdum difficile est, ita hic accurate separare nec conamur. Cic. de Inu. 1, 22 c. 16 Odium et Invidiam sic distinguit: In odium adducuntur aduersarii, si quod eorum spurce, superbe, crudeliter, malitiose factum proferetur. In invidiam, si vis eorum, potentia, diuitiae, cognatio, pecuniae, proferentur, atque eorum usus arrogans et intolerabilis; ut his rebus magis videantur quam causae suae confidere. Inuidia in capitale supplicium exitura Liu. 3, 52 extr. it. c. 54 pr. Decemvralis inuidia Liu. 3, 43. Odium, quo Decemviri flagrabant ob Virginiae mortem, quam pater occiderat, ne ad libidinem Appii in seruitutem traberetur. Cic. in Catil. 1, 29 Sed si quis est inuidiae metus, non est vehementius seueritatis ac fortitudinis inuidia; quam inertiae ac nequitiae pertimescenda. Plin. Epist. 9, 13, 4 Ego modestius et constantius arbitratus, reum non communi temporum adductae res Cic. Fam. 1, 1 extr. Aestuarie inuidia, Ardere inuidia, Assumere invidiam, Attingi inuidia, vid. hb. vs. Augere invidiam Cic. Verr. Act. 1, . . . Capere invidiam, vid. CAPIO. Cic. Verr. 5, 19 Si quid vindicatum seuerum est, ut ex eo crudelitatis invidiam colligam. Commouere invidiam, vid. COMMOVO. Cic. . . . Nec minus virium opus sit in Commprimenda inuidia, etc. Patere. 2, 56 extr. Caesari magnam invidiam conciliarat M. Antonius. Concitare invidiam Quinctil. 6, 1, 14. Vid. CONCITO. Cic. pro Flacc. 41 Mortis illius invidiam in Flaccum Laelius Conferebat. Conflagrare inuidia, vid. CONFLAGRO. Conflare invidiam, vid. CONFLO. Cumulare sibi invidiam, vid. CVMVLO. Dare sine inuidia Martial. 3, 65. i. large. Decedere invidiam Cic. pro Cluent. 160. Deonerare ex inuidia Idem Diu. Verr. 46. Detestandae inuidiae causa dixisse Epicurum, quae de DIS immortalibus dixerit, Posidonius disseruit apud Cic. de N. D. 1 extr. i. deprecandae infamiae et odii causa. Detrahere invidiam alicui Sen. Troad. 20. Ouid. Epist. 7, 106. Dissoluere invidiam criminis urbanitate Quinctil. 6, 3. Elevare invidiam Idem 5, 13. Exonerare deos inuidia Martial. 9, 88. Exstinguit invidiam mors, res gestae sempiterna nominis gloria nituntur Cic. pro Corn. Balb. 16. Facere invidiam apud Cic. Fam. 11, 1 extr. Quinctil. 6, 1 Quorum invidiam gratia, odium turpitudine, iram offensio iudicis facit. Add. Suet. Cal. c. 56. Dis Facere invidiam Quinctil. Declam. 8, 14 p. 180 Burm. Ouid. Met. 4, 547 Utque parum iustae nimiumque in pellice saevae Invidiam Fecere deae, i. in odium illam querelis suis adducere volebant. Sen. Herc. Oet. 1861 Invidiam ut Deis lugendo facias, ut DI male audiant ob tuam infelicitatem. Vid. Pulsare Deos inuidia, Tundere caelum inuidia, Obiicere idolis invidiam. Vid. Cuper. Obsf. 2, 4 p. 183 sq. Flagrare inuidia, vid. FLAGRO. Gliscit inuidia crudelitatis Tacit. Ann. 15, 64. Cic. Verr. 4, 29 Cogitasti, si ei reddidisses, te minus inuidiae Habiturum. Idem in Orat. 170. Sed Habet nomen in-

- vidiam, quum, etc. Cic. de L. Agr. 2, 69 c. 26 Sullanus ager a caeteris hominibus latissime continuatus tantam Habet inuidiam, vt veri ac fortis Tribuni plebis stridorem vnum perferre non possit. Incendere inuidia Quinctil. 4, 2. Inflammaré inuidiam, Laborare ex inuidia, vid. hb. vv. Lacerare plerosque solet inuidiae obtrectatio Cic. de Clar. Orat. 156 c. 42. Leuare inuidia Idem Att. 15, 2 in f. Liberare se inuidia Id. Off. 2, 58. Lenire inuidiam Sallust. in Catil. c. 22 extr. Macerat nos inuidia Lucret. 3, 75. Cic. Att. 6, 1 Missus est inuidiae sanguis. i. Decessit inuidia. Mollire inuidiam Tacit. Ann. 4, 30 pr. Obiicere inuidiam idolis Tertull. adu. Psych. 16 vt Facere inuidiam. Obtere, vid. in fine huius paragr. Onerari inuidia Suet. in Othon. c. 6. Onerare Idem Neron. c. 34. Opprimi inuidia Quinctil. 7, 3. Cic. Catil. 2 c. 2. Parare inuidiam alicui ex sua re familiari Cic. in Sallust. 9 c. 3. Pati inuidiam Ouid. Epist. 20, 67. Scias licet ad finem peruenisse, quae ad inuidiam Perducta sunt Triar. apud Sen. Suaf. 2. Placare inuidiam Hor. Serm. 2, 3, 13. Cic. pro Cluent. 159 Sine culpa inuidia ponatur. i. deponatur. Cic. anteq. iret in exil. 6 Cum et inuidia et odio populi, tum Gallia Premeretur. Prosequi aliquid inuidia, vid. PROSEQVOR. Prostrernere, vid. in fine huius paragr. Stat. Silu. 5, 5, 79 Nonne horridus ipsos Inuidia superos iniustaque tartara Pulsem, i. inuidiam illis faciam, de quo paulo ante: sic mox, Tundere caelum inuidia. Pulsari inuidia Firmic. 5, 3. Cic. pro Rabir. Post. 46 Nam in eum, cui misericordia opitulari debeat, inuidia quaesita est. Rapere in inuidiam, quod et Trahere et adducere dicitur: h. e. Facere, vt quis cui inuideat. Cic. de L. Agr. 3, 7 c. 2 Quid ergo ait Marianus Tribunus plebis, qui nos Sullanos in inuidiam rapit? Redundare inuidia Cic. in Catil. 1, 29. Remouere a se inuidiam Ouid. Met. 12, 626. Rumpitur inuidia quidam carissime Iuli Martial. 9, 99. Sum inuidiae: Liu. 4, 49 Nactus inter aduersarios superbum ingenium, immodicamque linguam, quam irritando agitandoque in eas impelleret voces, quae inuidiae non ipsi tantum, sed causae atque vniuerso ordini essent. Non eris inuidiae ferendae Ouid. Am. 3, 6, 21. Add. Met. 10, 628. In inuidia esse, Inuideri: Cic. Att. 2, 9 Non enim poterimus vlla esse in inuidia spoliati opibus, et illa Senatoria potentia. Alia exemplaria non habent Praepositionem In. In inuidia res est Sallust. in Iugurth. c. 25. Sedare inuidiam Cic. Verr. Act. 1 pr. Sustinere inuidiam Idem Verr. 2, . . . Subire inuidiam Id. Diu. Verr. 46. Timere inuidiam et offensionem Cic. pro Cluent. 69. Transferre inuidiam Idem pro Sext. 82. Tundere caelum inuidia Tertull. Apol. 40 eadem figura, qua Facere Inuidiam Deis, etc. Cic. Fam. 11, 1 In Inuidiam porro magnam illa iudicia Venerant. Quinctil. 6, 6 Hoc ad inuidiam eius, qui prouinciae praestit spectat, si quis tam impotenter se gerat, vt omnes metuant aduersus eum aduocationem suscipere. Vlp. in l. Nec quidquam §. sed et si D. de offic. procons. et legati. Tacit. Ann. 13, 50 Ne per tot annos sine querela tolerata nouis acerbitatibus ad Inuidiam Verterent. Vocare aliquid in inuidiam Quinctil. 6, 4. Vid. VOVO. Inuidiae, in Plur. legitur in Vatin. ad Cic. Fam. 5, 9. An verear, ne qui — Pusillorum ac maliuolorum obtrectationes et inuidias non prosternat atque obterat. ¶ 3 Fortunae, Fati, Deorumque adeo inuidiam quo sensu dixerint antiqui Graeci et Latini, explicare studui in Progr. immate, quod habetur Opusc. T. 3 p. 336 sqq. Sic Ab inuidia fortunae se redimi posse sperat Polycrates apud Plin. 37, 1 l. 2. In formosae titulo scriptum Claudian. Epigr. 41 Egregium illius decus inuidiam meruisse Veneris etc. Breuiter inuidia et inuidus in talibus ponuntur non pro affectu, sed pro effectu: cum fieri videntur a Deo quae facere solent, cum inuidet, homines.
- INVIDIOLA, ae. f. Dimin. [ἰνιδίολον] Cic. . . Quum nescio quid inter eos inuidiolae exortum fuisset. Sipontinus Cornucop. p. 99.
- INVIDENTIA, ae. f. Ab Inuidia differt: vt Ebrietas ab Ebriofitate: quippe inuidia est quum inuidetur. h. e. Actus ipse inuidendi. Inuidentia vero est Aegritudo animi suscepta propter alterius res secundas, quae nihil noceant inuidenti: nam si quis doleat eius rebus secundis, a quo ipse laedatur, non recte dicatur inuidia. Haec Cicer. Tusc. Quaest. 4, 17 c. 8. Vid. ibid. c. 7 et 3. c. 9. Apul. de Philos. p. 78. it. INVIDIA. Inuidentiae crimine flagrare Scribon. Epist. in.
- INVIDVS, a, um. Adi. [ἰνιδεὺς, βίαντος] Qui actu alicui inuidet. Plaut. Merc. 4, 5 Suppos. 2, 15 Iracundi, sibi suisque inuidi. Hor. Epist. 1, 2, 57 Inuidus alterius rebus macrescit opimis. Virtutis hostis, laudis inuidus Cic. pro Flacc. 2 c. 1. Idem in Orat. 140 Occurrebat enim posse reperiri non inuidos solum, quibus referata sunt omnia, sed fautores etiam mearum laudum, qui non censerent, etc. Persuaserat nonnullis inuidis meis Cic. Fam. 7, 16. Ab eius Inuidis et obtrectatoribus nomen inductum falsae religionis Cic. Fam. 1, 4. Inuidus, maleuolus, liuidus Idem Tusc. 4, 28 c. 12. Aetas inuida Hor. Carm. 1, 1, 7. Dente mordeor inuido Idem Carm. 4, 3, 16. Fata piis inuida Stat. Theb. 10, 384. Inuida Fatorum ferries Lucan. 1, 70. Fortuna viris inuida fortibus Sen. Herc. fur. 524. Vid. INVIDIA n. 3. Imperator ambitiosus et inuidus Cic. pro Muraen. 20. Lingua Ouid. Amor. 1, 14, 42. Idem Trist. 2, 53 Inuida me spatio Natura coërcuit arcto, Ingenio vires exiguasque dedit. Turba Propert. 3, 1, 21.
- INVIDIOSVS, a, um. Adi. [ἰνιδίοςος] Qui morbo inuidentiae laborat. Ouid. Met. 15, 234 Tempus edax rerum, tuque inuidiosa vetustas, Omnia destruitis. Add. Id. Met. 5, 513. et Fast. 1, 266. Gell. 9, 12 Inuidiosus dici potest et qui inuidet, et qui inuidetur. ¶ 2 Passiue, Cui alii inuidet, qui laborat inuidia: id cum non superbis modo et crudelibus eueniat; sed etiam simpliciter felicibus, interdum Inuidiosus felicitatis notionem habet. Quinctil. 6, 2, 21 Et metum tamen duplicem intelligi volo, patimur, et quem facimus, et Inuidiam: namque altera (quam quis concepit contra alios) inuidum, altera (quam quis patitur) inuidiosum facit. Cic. Fam. 9, 14 Contingit enim tibi quod haud scio an nemini, vt summa seueritas animaduersionis non modo non inuidiosa, sed etiam popularis, etc. Plin. 35, 2 Inuentione muneris etiam diis inuidiosus. De Varrone. Vid. INVIDIA n. 3. Lucil. . . Neque inimicis inuidiosam, neque amico exoptabilem apud Non. 2, 438. Quinctil. 6, 1, 11 Quid inuidiosum, favorabile, etc. Inuidiosus et multis offensus Cic. pro Cluent. 158. Idem Att. 8, 3 Sed sit, deferet triumphum: non accipere ne periculosum sit, an accipere inuidiosum ad bonos? Cic. de Amicit. 18 Quare sibi habeant sapientiae nomen et inuidiosum et obscurum, Idem Att. 2, 9 Sunt enim illi apud bonos inuidiosi, ego apud improbos meam retinuissem inuidiam, alienam assumissem. Cic. Verr.

- 2, 100 Putabant absentis damnationem, praesertim tantae pecuniae, multo inuidiosorem fore, quam si praesens damnatus esset. Inuidiosorem fore arbitrabatur, si praesens fuisset Plin. Ep. 2, 11. Quae sunt inuidiosa, ea laudando et efferendo inuidiosiora faciunt. Cic. de Orat. 2 c. 75. Ne omnia pariter inuidiosiora essent Iustin. 12, 7, 1. Quod fuit in illo iudicio inuidiosissimum Cic. pro Cluent. c. 37. Sen. Controu. 31 extr. Res inuidiosissima. Apul. Apol. p. 317 Criminatio inuidiosissima. Cic. Verr. 4, . . . Rem claram esse et inuidiosam.
- 3 *Substantiua ordine literarum:* Arma Ouid. Epist. 8, 49. Martial. 1, 2 Inuidiosa feri radiabant Atria regis. Bona Ouid. ad Liu. 10 58. Commentum turpe et inuidiosum Martianus in l. res quae §. lites D. de iure fisci. Cic. pro Cluent. 143 Nullus est locus a nie purgandi istius inuidiosi Criminis praetermissus. Fortuna Caesaris Vell. 2, 60, 1. Cic. pro Cluent. 158 *de iudicio Iuniano*, Perinde quasi ego non ab initio huius defensionis dixerim, inuidiosum illud fuisse Iudicium. *i. Inuidia flagrasse, quasi corruptum et numarium.* Mors inuidiosior Ouid. Met. 7, 603. Nomen inuidiosum voluptatis Cic. Acad. 4, 138 c. . . et de Fin. 2 c. 4. Oratio Iustin. 2, 8, 9. Cic. pro Corn. Balb. 56 Tum Pecuniam L. Cornelii, quae neque inuidiosa est, et quantacunque est, vt conseruata magis, quam corrupta esse videatur. Possessiones inuidiosas tenere Cic. pro L. Agr. 2, 67 c. 26. Praemia Ouid. Met. 13, 414. Rapina Idem Amor. 1, 8, 55. Spes Id. Met. 4, 795. Turba non inuidiosa Ouid. Fast. 3, 434.
- INVIDIOSE. Adu. [*ἐπιφθόνως*] Cic. Acad. 4, . . . Num minus haec inuidiose dicuntur? *b. e. Odiose et inuise.* Dicere inuidiose Quinctil. 4, 2. Viuere Auct. ad Heren. 4 c. 20. Compar. Neque quisquam aut expulsus est inuidiosus, aut receptus laetius Vellei. 2, 45. Quae ne inuidiosius in se vno conspicerentur Iustin. 12, 3.
- INVIGILO, āre. [*ἐπαιρημένω*] Vigilare, cum designatione rei, ob quam vigilatur. Columel. 10, 159 Inuigilate viri: tacito nam tempora gressu Diffugiunt, nulloque sono conuertitur annus. Cura inuigilat quieti Stat. Theb. 8, 623. Curae inuigilant animo Idem Theb. 3, 4. Curis inuigilat mens Sil. 10, 331. Hereditati tibi delatae a L. Titio inuigilabis Vlpian. in l. si quis mihi §. pater D. de acquir. hered. Malis inuigilare Ouid. Fast. 4, 530. Victu inuigilare Virg. Georg. 4, 158. Victu pro Victui. Carmina inuigilata Cinna apud Isidor. 6, 12.
- INVILITO, āre. *Villem facere vel pronunciare.* Inuilitat, *ἐντιλίτσα* Gloss.
- INVINCTVS, a, um. Adi. *Valde vincētus.* Leg. penult. ff. de 40 Lege Fabia.
- INVINCIBILIS, e. Adi. Apul. Apol. p. 297.
- INVINCIBILITER. Adu. Apul. Flor. 4 p. 360.
- INVINIVS, a, um. Adi. [*ἀνοίος*] *Abstemius: a Vino, quasi sine vino: sicut Inuius, sine via.* Apul. Met. 11 p. 268, 26 Neque vllum animal essem, et inuinius essem. *Antiquum.* In veteri Onom. leg. Inuius.
- INVIO, āre. [*ἐνοδίξω*] *In viam dirigere.* Solin. c. 2 Parcius depauita leuius vestigiis inuiare. *Vid. Salmf. in loc.*
- INVIOLABILIS, e. Adi. [*ἀβλαστός*] *Quod violari non potest aut vulnerari.* Sil. 16, 16 Velut inuiolabile telis Seruabant sacrumque caput. Lucret. 5, 306 Inuiolabilia haec ne credas forte vigere. Iter Prudent. Hymn. Exseq. v. 119.
- INVIOLABILITER. Adu. Marcellin.
- INVIOLATVS, a, um. Adi. [*ἀνεβλαστός*] *Violato contrarium; 55 Integer, incorruptus, illaesus.* Cic. pro Rabir. Perd. reo 11 c. 4 Qui castam concionem, sanctum campum, inuiolatum corpus omnium civium Rom. integrum ius libertatis defendo, seruari oportere? Idem pro Sext. 140 c. 67 Aut omnino inuulnerati, inuiolatique vixerunt. Dimittere aliquem inuiolatum Vell. 2, 74, 4. Columel. 12, 1 Quae domum autem inferuntur, diligenter inspicere, ne delibata sint, et ita explorata atque inuiolata recipere. Fama Sallust. B. Iugurth. 47. Fides Idem ibid. 38. Mens inuiolata mero Sil. 11, 309. Pudicitia Ouid. ad Liu. 43. *Qui violari non potest.* Liu. 2, 55 Et cum religione inuiolatos eos, tum lege fecerunt.
- INVIOLATE. Adu. [*ἀνεβλαστός*] *Incorrupte.* Cic. de Senect. 81 c. 22 Memoriam nostri pie inuiolateque seruabitis.
- INVISCERO, āre. m. Aurel. Nemes. in Cyneget. 214 Hoc canibus blandis inuiserat aestus.
- INVISCERATVS, a, um. Partic. Augustin. Serm. 5 (6 edit. 70 Sirm. p. 69) Quod eius sanctam caritatem inuiseratam sentimus in cordibus nostris.
- INVISITATVS, a, um. Adi. *Pro non visitato.* Cic. de Diu. 2 c. 67 Quae est enim forma tam inuisitata, tam nulla, quam non sibi ipse fingere animus possit? *Sic ex MS. Dauis.* Quinctil. Declam. 12 Nullus amoenus portus praetermittitur: nulla celebris ciuitas inuisitata transitur. Liu. 27, 39 Galli inuisitati alienigenis. *Vid. h. l. Gronou. Add. Vitruu. 9, 4. Quod sum vobis nec lare alienus, nec pueritia inuisitatus Apul. Flor. 4 p. 359. Aper inuisitatus Id. Met. 8 p. 127 Colu. i. nondum visus.*
- INVISIO, si, sum, ēre. [*ἐπισημειώω*] *Idem quod Viso: nisi quid addat compositio vehementiae.* Cic. Att. 1, 20 Et vt iam inuisas nos, non solum rogo, sed etiam suadeo. Plaut. Stich. 1, 2, 9 Iam ego adero, ad meam maiorem filiam inuiso domum. Conf. Capt. 2, 3, 98. Ambulationem alicuius Cic. Att. 4, 9. Arcadiae inuisere 85 Fines Virg. Aen. 8, 159. Domum alicuius Cic. Att. 4, 6. Catul. Argon. 62, 384. Locum aliquem libenter Cic. de Fin. 5, 5. Omnia inuisere *inspicere, recensere* Scribon. 269 *de medicamento, i. peruidere.* Conf. Rhod. in Lex. Scribon. Vir inuisens praelia Catul. 67, 20. Vrbes inuisere Virg. Georg. 1, 25. Mihi pro vero constat, omnium mortalium vitam diuino numine inuisi Sallust. de Rep. 2, 12, 7.
- INVISVS, a, um. [*ἀόρατος, μυστήρς* Gloss. Lat. Gr.] *Non visus.* Cic. de Arusp. Resp. 57 c. 27 Occulta et matribus non inuisa solum, sed etiam inaudita sacra inexpiabili scelere peruertit. Quidam introcessit et cantauit inuisus et alius citharam pulsauit, qui videbatur nec ipse Apul. Met. 5 p. 160. Add. Vulgat. Eccles. 20, 32. Hieron. Epist. 15 ad Marcellam.
- INVISE. Adu. *Vt, Inuise aduenire Fulgent.*
- INVISIBILIS, e. Adi. Foramina inuisibilia Cels. 1 praef. *sc. humani corporis.* Anima Tertull. de Carne Chr. c. 12. Add. Borrich. 100 Cogit. p. 149. Lactant. 7, 9 Deus inuisibilis.
- INVISIBILITER. Adu. Paullin. Nolanus Epist. 20 ad Delph. c. 3 Et visibiliter et inuisibiliter operaris. August. de Gen. 6, 6.
- INVISIBILITAS, ātis. f. Tertull. adu. Prax. c. 14 Filio competit in sua inuisibilitate.

INVISOR, ōris. m. *Qui inuidet.* Apul. Flor. p. 345.

INVITATIO, etc. *Vid.* INVITO.

INVITIABILIS, e. Adj. *Sine vitio.* Prudent. Psychom. v. 626
Spes inuitiabilis aevi.

5 INVITO, āre. [*προσκαλέομαι, παραγγέλλω*] *Vocare, allicere.*
Ter. Heaut. 1, 2, 11 *Quam vellem Menedemum inuitatum, vt nobis-*
cum esset hodie amplius. Cic. Fam. 12, 4 *Vellem Idibus Martiis*
me ad coenam inuitasses: reliquiarum nihil fuisset. Idem de Senect.
57 *Ad quem fruendum non modo non retardat, verum etiam inuitat*
10 *atque allecat senectus.* *Delectare.* Virg. Georg. 1, 302 *Inuitat ge-*
nialis hiems, curasque resoluit. Plin. 22, 6 *Pinxerat remedia in*
floribus, visuque ipso Animos inuitarat, etiam deliciis auxilia per-
miscens. Animos inuitat pretiis Virg. Aen. 5, 292. *Appetitum*
animi inuitare et allicere Cic. de Fin. 5, 17 c. 6. *Bonitate inuitari*
15 *Sen. de Benef. 3, 13.* Cic. Off. 3, 58 *Et simul ad Coenam hominem*
in hortos inuitavit in posterum diem. *Vid.* Idem Fam. 10, 28. *Alii*
suos inuitandi causa adducunt Caes. B. C. 1, 74. *i. liberali hospitio ac-*
cipiendi. *Conf.* Graev. ad Iustin. 1, 6. *Ad occasionem* Plin. 10, 8.
Culpam inuitant omnia Quid. Epist. 17, 183. Liu. 3, 14 *Benigne sa-*
20 *lutare, alloqui plebis homines, Domum inuitare, adesse in foro.*
Conf. Sallust. Incurth. 78. Nep. 25, 13, 6. *Inuitantes ad Deditio-*
nem Hirt. B. G. 8, 19. *Gloria inuitantur praeclara ingenia* Cic. ad Brut.
15. *In hospitium, et Hospitio inuitare* Liu. 28, 18 pr. Cic. Phi-
lipp. 12, 23 c. 9 *Possessiones enim sunt P. Clodii, tota familia occurret,*
25 *Hospitio inuitabit propter familiaritatem notissimam.* *Inuitans ad*
Humanitatem Petron. c. 111. *Liberaliter in aliquam legationem in-*
vitari Cic. Att. 2, 18. *Ad legendum inuitare, Allicere* Idem Acad.
1, 8. *Regem inuitavit Liquor fluminis* Curt. 3, 5, 2. Cic. Att. 2,
19 *Cosconio mortuo, sum in eius Locum inuitatus. id erat vocari in*
30 *locum mortui.* *Poculis aliquem inuitare, Propinare et praebere:*
Plaut. Rud. 1, 1, 12 *Neptunus magnis poculis hac nocte cum inuitavit.*
Cic. Verr. 2, 45 *Sed tu quum et tuos amicos in prouinciam quasi in*
praedam inuitabas: ac cum illis, ac per eos praedabare: et eos, etc.
Praemiis aliquem Cic. pro Ligar. 12 c. 6. *Quum se cibo vinoque*
35 *laeti inuitarent* Sallust. Hist. 4 *vbi vid.* Curt. p. 991. Plaut. Amph.
1, 1, 127 *Credo equidem dormire solem, atque appotum probe: mira*
sunt, nisi inuitavit sese in coena plusculum. Suet. in August. c. 77
Postea quoties largissime se inuitaret, senos sextantes non excessit.
Interior medias Sinus inuitatus in aedes Rutil. Itin. 1, 245. *i. deriuatus.*
40 *Somnos* Hor. Epod. 2, 28. *Spes inuitat* Plin. 33, 4. *Sternutatio-*
nem inuitat Scribon. 10. Cic. Verr. 4, 75 *Rex denique equis est,*
qui Senatorem Pop. Rom. Tecto ac domo non inuitet? *Vomitio-*
nes Plin. 22, 24. *Cum Infinito,* Liu. 22, . . *Nudantes ceruicem iu-*
gulumque et reliquum sanguinem inuitantes haurire. ¶ 2 *Me-*
45 *taphora comica inuitare est plagis male mulcare* Plaut. Rud. 3, 5, 31 *Ni*
istunc istis inuitassitis vsque adeo, donec, qua domum abeat, nesciat.
¶ 3 *Inuito, pro vitam tollo, vt Euito.* *Gladium ancilla Casinam ha-*
bere ait, qui me atque te inuitet Plaut. Caf. 3, 6, 21. *Sic etiam Lips.*
Ant. Lect. 2, 11.

50 INVITATIVUS, a, um. Partic. [*προσκληθείς*] *Vt, Inuitata im-*
probitas paruulo successu Plin. 2, 23. *Inuitati per domos hospita-*
liter Liu. 1, 9. *Inuitatus in colloquium* Caes. B. G. 1, 35.

INVITATIVUS, ūs. m. [*πλησις*] *Illecebramentum et inuitamentum,*
rogatus. Cic. Fam. 7, 5 *Mitto igitur ad te Trebatium, atque ita*
55 *mitto, vt initio mea sponte, post autem inuitatu tuo mittendum*
duxerim.

INVITATIO, ōnis. f. *Iucundior vini* Gell. 15, 2. Cic. Att. 9,
14 *In Epirum vero inuitatio quam suavis? quam liberalis? quam fra-*
terna? *Ad dolendum inuitatio* Cic. Tusc. 3, 82 c. 34.

60 INVITAMENTVM, i. n. [*πρόσκλησις*] *Illecebrae, rationes agen-*
di propositae. Cic. Hortens. apud Non. 4, 232 *Voluptates autem nula*
ad res necessarias inuitamenta afferunt senibus. Idem de Fin. 5,
17 c. 6 *extr.* *Inuitamenta naturae prima.* Liu. 2, 42 *Largitiones, te-*
meritatisque inuitamenta horrebant. Cic. Fam. 10, 10 *Is autem*
65 *qui vere appellari potest honos, non inuitamentum ad tempus, sed*
perpetuae virtutis est praemium. *Inuitamentum sceleris* Patercul.
2, 67 pr.

INVITATIVUNCŪLA, ae. f. Dimin. Gell. 15, 2 *in tit.* *Quod*
Plato largiores, lactioresque in conuiujs inuitatiunculas vini non in-
70 *uitales esse existimauerit.*

INVITATOR, ōris. m. Tertull. adu. Marc. 4, 25 *Christus*
aeternae vitae inuitator. Martial. 9, 93, 1 *Ad coenam si me diuersa*
vocaret in astra *Hinc inuitator Caesaris, ille Iouis.* *Add.* Id. 3, 23 *in*
Lemm. Antiqua Inscriptio Romae apud Gruter. p. 598 n. 6

75 AGATHOPVS. AVGG. LIBERT.
INVITATOR.

Conf. Saluian. de Gub. 1 p. 28. Sidon. Epist. 2, 9. et 9, 13.

INVITATRIX, icis. f. Symmach. Epist. 1, 59 *Placet hortatio*
inuitatrix religionis.

80 INVITATORIVS, a, um. Adj. Hieron. Epist. 1. *Et Tertull.*
de Anim. 57 *Operatio inuitatoria.*

INVITIABILIS, e. Adj. [*προσκλητικός*] *Delectabilis, iucundus.*
Gell. 13, 11 *Sermones iucundos, et inuitabiles, et cum quadam ille-*
cebra et voluptate vtilis. Gloss. Lat. Gr. *προτροπικός.*

85 INVITUPERABILIS, e. Adj. *Vituperationi non obnoxius.*
Inuituperabiles condiciones Tertull. adu. Marc. 2, 10. *Add.* Id. ibid.
4, 1. et de Pudic. c. 6.

INVITVS, a, um. Adj. [*ἄκων, ἀέσιος*] *Qui per vim aliquid*
facit, non libenter, tergiversans, contra voluntatem, repugnans, repu-
90 *gnanter, coactus: cui contrarium est* Libens. Plaut. Casin. 2, 4, 23 *In-*
vitus me vides, viam tamen. *Inuitos, non ambientes in remp.*
collocandos Alex. Seuer. apud Lamprid. c. 19. Cic. Verr. 2, 148
Hoc significant, atque adeo aperte ostendunt, sese ad statuas pecu-
niam metu ac malo coactos inuitissimos contulisse. Idem Att. 16, . .
95 *Et quidem vt a me dimitterem inuitissimus, fecerunt Erotis literae.*
Conf. Idem Fam. 13, 64. *Inuiti per vim atque imperium statuas de-*
derunt Cic. Verr. 2, 144. *Sapiens nihil facit inuitus, nihil dolens,*
nihil coactus Idem in Parad. 5, 1. *Facere inuiti et recusantes coacti*
sumus Cic. de Orat. 2, 18 c. 4 *extr.* *Cogendi iudices inuiti, reti-*
100 *nendi contra voluntatem* Idem pro Muraen. 42. *Extorquendum est*
inuito atque ingratis quod non debet Id. pro Quint. 47. Ter.
Heaut. 4, 6, 1 *Nulla est tam facilis res, quin difficilis fiet, quam inui-*
tus facias. Cic. de Senect. 39 *Itaque feci non inuitus, vt prodessem*
multis tuo rogatu. *Irrumpent etiam ad inuitos* Quinctil. 9, 4, 89.

105 *i. quos ipsi nolint.* Cic. de Fin. 1, 4 c. 2 *In quibus hoc primum*
est

est in quo admirer, cur in grauissimis rebus non delectet eos patrius sermo, quum iidem fabellas Latinas ad verbum de Graecis expressas non inuiti legant. Rogare inuitum Catull. 8, 13. Vim tulit inuitae Ouid. Met. 4, 239. Vis trahit inuitam Idem Met. 7, 19. Me inuitissimo Cic. Att. 5, 21. Add. Fam. 3, 10. Ad aures inuitas peruenit crimen Ouid. de Arte Am. 2, 449. Inuitis diis hominibusque absolutus Cic. Verr. 1, 72. Inuitis vobis Plaut. Caf. 2, 5, 7. Inuita Minerua aliquid dicere aut facere: i. e. Aduersante aut repugnante natura Cic. Off. 1, 110. Hor. in Arte Poët. 385 Tu nihil inuita facies dicesue Minerua. Oculis inuitis adspicienda Ouid. Epist. 9, 124. Vlpian. in l. quod seruus D. depositi. Vel creditur dominum non inuitum fore huius solutionis. i. e. Domino non inuito fieri hanc solutionem.

¶ 2 Vita inuita, βίος, ἀβίωτος, si audimus Bern. Martinum Var. Lect. 3, 9 dicta ab Attio f. Accio in Medea, cuius verba ita ponit, Fors dominatur inique, illi vita prope inuita est: vocat hanc veterem lectionem, quae sua auctoritate et fide vel venientem in suas partes trahat. Sed apud Nonium 4, 346 Gothofredus et Mercerus, itemque H. Stephanus in fragm. sic dederunt, Fors dominatur, neque vita vlli propria in vita est.

¶ 3 In MSS. confundi Inuitus et Inuitus docent Burm. ad Quinct. Decl. 377 p. 773. Drakenb. ad Sil. 4, 679. INVITE, ius, illime. Adu. [ἀκαίως] Ingrato animo, contra voluntatem. Cic. Att. 8, 3 Inuite cepi Capuam, non quo minus illud defugerem. etc. Idem de Orat. 2, 364 c. 89 Quem ego paullo sciebam, vel prudentius, vel inuitius (nolo enim dicere de homine fastidiosius) ad hoc genus sermonis accedere. Inuitissime apud Cic. Fam. 3, 10. olim lectum fuit.

INVIVS, a, um. Adi. [δυσβατος] Per quod iri non potest: cui contrarium est Peruius. Plin. 12, 14 Saba regio vndique rupibus inuia. Lustra Virg. Aen. 4, 151. Maria inuia Teucris Idem Aen. 9, 130. Regna inuia viuis Id. Aen. 6, 154. Saltus inuii Liu. 9, 14. Templa facere inuia Ouid. Met. 11, 414. i. cultum illorum prohibere. Via Virg. Aen. 3, 383. et Ouid. Met. 14, 113. Idem Fast. 5, 582 Et circumfusis inuia fluminibus. sc. gens. Dumosa inuia Sil. 4, 306. Saxa Virg. Aen. 1, 541. Liu. 21, 35 Per inuia pleraque et errores.

INVULA, ae. f. [ἐλέγιον] Herba est, cuius condiendae rationem docet Columel. 12, 46. Vid. Plin. 20, 95. Colum. 10, 119. Pallad. Febr. t. 24. et Nou. t. 18. Acidiae inulae Hor. Serm. 2, 2, 44. Inula arida campania Scribon. 128. Conf. Apul. de Herb. c. 95. Amaras inulas coquere Hor. Serm. 2, 8, 51. Mollicella inula Catull. 23, 2. al. Imula oricilla. Inula rustica Scribon. 83.

INVULTVS, a, um. Adi. [ἀνευδικτυος] Impunitus, de quo non est sumtum supplicium. Cic. de Diuin. 1 c. 27 Mortem suam ne inultam esse pateretur. Idem pro Cluent. 172 Cur hunc esse inultum tamdiu sinis? Impunitum et inultum. Cic. Diu. Verr. 53 Vt caeterorum quoque iniuriae sint impunitae atque inultae. Auferre aliud inultum Ter. Andr. 3, 5, 4. Iacere inultum, vid. IACEO. Hostis Medae nullus inultus erit Quid. Heroid. 12, 182. Pati et relinquere aliquid inultum Cic. pro L. Manili. 11 c. 5. Patiemur haec inultae Ouid. Fast. 4, 595. Cic. pro L. Manil. 11 c. 5 Ius legationis verbo violatum persecuti sunt: vos legatum Pop. Rom. omni supplicio interfectum, inultum relinquetis? Inultus, Cuius iniuriam aut mortem nemo ultus est. Liu. 25, 37 Et ne inultos Imperatores suos iacere sinerent, volebat L. Martius P. et Cn. Scipionum a Carthaginensibus occisorum necem vlcisci. Conf. Cic. Verr. 3 c. 41. Pro Indemni, vel qui est extra periculum. Curt. 3, 4, 4 Vnde inultus subeuntem aut prohibere aut opprimere hostem potuisset. A librariis permutatatur cum Multus: quod vid.

INVUMBRO, aere. [ἐπιανιδίζω] Tegendo umbram facere, et quod dicitur Opacare. Virg. Aen. 11, 66 Instructosque toros obtentu frondis inumbrant. Ora inumbrant coronis Lucret. 3, 926. Tacit. Hist. 3, 19 Inumbrante vespere vniuersum; Flauiani exercitus robur aduenit. Per metaphoram, pro Tueri ac defendere accipitur, inquit Perottus. Plin. in Paneg. 19 Est haec natura sideribus, vt parua et exilia, validorum exortus obscurat: similiter Imperatoris aduentu, legatorum dignitas inumbratur. Varro de L. L. 5, 2 p. 44, 19 Vt Praeneste incisum in Solorio vidi, quod Cornelius iis Basilica Aemilia et Fulvia inumbravit, i. horologio, quod umbra instruxit, posito gnomone.

INVUMBRANS, antis. Part. Apul. Met. 5 p. 162, 22 Iuuenis lanoso barbitio genas inumbrans.

INVUMBRATUS, a, um. Part. Curt. 3, 4 Cydnus multa riparum amoenitate inumbratus. Spelunca frondibus inumbrata Apul. Flor. 1. ¶ 2 Simulatus, umbram veri habens. Furiosus in conspectu inumbratae quietis constitutus Celsus l. 18 §. 1 ff. de acquir. possess.

INVUMBRATIO, onis. f. Mart. Capell. 1 p. 20 Lucifuga inumbratione pallescens, in Plutonis descriptione.

INVUNCO, aere. [ἐναγκιστρέω] Quasi Vnco inuadere et arripere. Lucil. apud Non. 2, 425 Aut qui numos tristis inuncat. Columel. 7, 3 Tum etiam quotidie minuitur lana: quae quanto prolixior in pecore concrefcit, tanto magis obnoxia est rubis: quibus velut hamis inuncata, a pascentium tergoribus auellitur. Vfus est et Apul. Flor. 1 p. 341. it. Apul. p. 293. Clausus inuncans Paullin. Nol. Natal. Felic. 7, 272.

INVUNCTIO, INVUNCTVS, vid. INVUNGO.

INVUNDO, aere. [πλημμύρω] Crescere et extra alueum transfundi, de fluminibus autem proprie dicitur, quae undas suas latius emittunt. Plin. 2, 97 Omnes aestus in Oceano maiora integunt spatia inundantque, quam in reliquo mari. Idem 17, 2 Ergo humor ex his (niuibus) — velut ex vberibus alit omnia, quae non inundat. Aestus maris non inundat insulam Plin. 5, 1. Cic. de N. D. 1, 104 c. 37 Vt terra infimum teneat, hanc inundet aqua, superior aether, ignibus altissima ora reddatur. Liu. 24, 38 Itaque crastino die aut vestro, aut Ennensium sanguine Enna inundabitur. Fossae inundant sanguine Virg. Aen. 10, 24. Cruore campos inundauerit Lactant. de falsa Relig. c. 18. Vrina inundare Valer. Max. 1, 7 ext. 5. Densi inundant Troes Virg. Aen. 12, 280. Hac inundatus Eumolpus invidia Petron. c. 101. Viri diuino Spiritu inundati Tertull. Apol. c. 18.

INVUNDATIO, onis. f. [πλημμυρῖς, ἐπιβροή] Alluuius. Columel. 3, 11 Vel etiam valles, quae fluminum alluuiis et inundationibus concreuerint, aptas esse vineis affeuerat. Plin. 16, 36 Quum igitur anno permanserit inundatio. Ioppe Phoenicum antiquior terrarum inundatione Plin. 5, 3. i. diluuius.

INVUNGO, unxi, unctum, aere. [ἐπαλήνω, ἐπαλείφω] Vix mutat simplicis Vngere significationem. Plin. 8, 54 Mira solertia visco

inungunt oculos. Plin. 18, 30 Sunt qui lentem ficutam oleo inungant. Si quando aliquis hoc fuerit inunctus Scribon. Larg. Compos. 90.

INVUNCTVS, a, um. Partic. Hor. Serm. 1, 3, 25 Oculis male lippus inunctis.

5 INVUNCTIO, ōnis. f. [ἐπάλαμμα] *Mollis frictio ex oleo, siue aspersio.* Plin. 28, 8 Felle glaucomata et suffusiones corrigi prope creditur, tridui inunctione. Idem 20, 5 Magis vero succi inunctione. Add. Cels. 7, 7. Columel. 6, 33.

INVNGITO, āre. Capillum cinere Cato apud Charif. 1 p. 78.

10 INVNITVS, a, um. Adi. Tertull. de Resur. c. 30 Natura tri-formis inunita in Adam. Citatur ex Apul. in Apol. Radii mixti et inuniti. Sed Elmenb. p. 283, 30 Radii nostri — Iunini extrario mixti atque ei vniti. Sic etiam Flor. Al. atque ita vniti. Al. atque ei muniti. Vnde inuniti suspicatur, i. ἐνωθέντες, tanquam magis Africa-

15 num, Pricaeus p. 38, 27.

INVOCO, āre. [ἐπικαλέομαι] *Subsidium petere: et proprie ad deum refertur.* Cic. de N. D. 2, 68 c. 27 Apud nostros Iunonem Lucinam in pariundo inuocant. Inuocare aduocatum ad defendendum

20 Cic. de Orat. 2, 196 c. 47. Auxilia libertati inuocat Tacit. Ann. 15, 59. Blandius alia ad aurum inuocabat Quinctil. 4, 2. Perfae iustissimum ac mitissimum dominum, Macedones optimum ac fortissimum regem inuocantes Curt. 10, 5, 9. i. vocantes. Conf. Id. 3, 11, 25. Sic Acerbae nomine inuocato Iustin. 18, 6, 5. Pseudo-Cic. anteq.

25 iret in exil. 10 Auxilium ab alienis efflagitabit, quum ciues vestros deferatis? sociorum inuocem subsidium, quum a ciuibus interclusum sit praesidium? Deos Ouid. Fast. 6, 516. In auxilium aliquem Quinctil. in proem. 4.

INVOCANS, antis. Partic. Vnde metus et iustae preces inuocantium Tacit. Hist. 4, 79, 2. Add. ib. 4, 73, 3.

30 INVOCATVS, a, um. Part. [ἄκλητος] *Non vocatur.* Cic. Fam. 8, 8 At ego simulatque audiui, inuocatus ad subsellia rei occuro. Cic. de N. D. 1, 109 c. 38 extr. Quid quod etiam ad dormientem eueniunt inuocatae? Inuocati opponuntur inuitatis Vitruu. 6, 8. Conf. Nep. 5, 4, 3.

35 INVOCATIO, ōnis. f. Deorum et Dearum inuocatio Macrobi. Saturn. 1, 16. Quinctil. 6, 1. 9, 2. et 10, 1. Vid. Ascon. Pedian. in Cic. Diuin. p. 32.

INVOLATVS, vid. mox sub INVOLVO.

40 INVOLENTIA, ae. f. Saluian. de Gub. Dei 7, . . . Etsi inuolentia non carent, maleuolentia carent. Baluz. leg. p. 166 inuolentia Vid. deinde INVOLVNTAS.

INVOLVO, āre. [ἐπιπνῶω] *Ad aliquid, in aliquid volare.* Columel. 8, 3 Neque enim debent ipsis nidis inuolare: ne dum adfiliunt, pedibus oua confringant. Varro de R. R. 3, 7 At in villam intro

45 inuolant columbae, de quibus merula, etc. Metaph. Ter. Eun. 4, 3, 5 Qui nunc si detur mihi, vt ego vnguibus facile illi in oculos inuolem venefico. Ibid. 5, 2, 20 Vix me contineo, quin inuolem in capillum. Add. Apul. Met. 6 p. 673. Tacit. Ann. 1, 49 Truces etiam tum animos cupido inuolat. Cic. de Orat. 3, 102 c. 31

50 Ista prudentiae doctrinaeque possessio, in quam homines quasi caducam atque vacuam, abundantes otio nobis occupatis inuolauerunt. Lucan. 6, 588 — Quid corpore magni Prolecto rapiat, quod Caesaris inuolet artus. Plin. 9, 59 Singulos inuolat verius quam capit. Callist. in l. 6 expugnatur D. de incendio, ruina et naufr. Expugnatur

55 nauis cum — vela conscinduntur, aut ancorae inuolantur de mari. Euolare et Inuolare, contraria Varro de R. R. 3, 11. Colum. 8, 15.

INVOLATOR, ōris. m. Gloss. Gr. Lat. κλέπτης, Fur, inuolator.

INVOLATVS, ūs. m. Vox Augurum de autum volatu. Cic. Fam. 6, 6 Non ex alitis inuolatu tibi auguror.

60 INVOLITO, āre. Hor. Carm. 4, 10, 3 Et quae nunc humeris inuolitant, deciderint comae.

INVOLVCRIS, e. Adi. [ἀπτήν] *Quod volare adhuc non potest.* Gell. 2, 29 Pulli etiam tunc inuolucres erant.

INVOLVCRVM, vid. INVOLVO.

65 INVOLVNTAS, ātis. f. Tertull. Apol. c. 45 Ex inuoluntate seu necessitate delinquens. Conf. ibid. Rigalt. Vid. INVOLENTIA.

INVOLVNTARIVS, a, um. Adi. Cael. Aurel. Tard. 1, 4 Actus inuoluntarius.